
BPI GROUP
RENNES

Le conseil en stratégie humaine 
depuis 1984



Nous sommes là 

N O S  E X P E R T I S E S

Depuis son implantation à Rennes, en 2003,  
BPI group est devenu un acteur incontournable 
dans le domaine des Ressources Humaines et  
de la conduite du changement en Bretagne, 
reconnu par les acteurs économiques locaux.

Dès lors qu’il s’agit d’humain, nous sommes là ;  
que ce soit pour l’aider à se transformer, à le 
placer au cœur des actions de développement 
d’un collectif, ouvrir de nouveaux horizons 
professionnels ou créer un élan mobilisateur  
autour d’une stratégie. 

Notre métier de conseil en stratégie humaine,  
nous l’envisageons au service de la 
performance de chacun avec une nécessaire 
attention portée à l’humain, avec de 
l’engagement, du courage et au bon rythme. 

ANTICIPER ET CONCRÉTISER  
VOS TRANSFORMATIONS
Stratégie HR de vos transformations
Stratégie sociale de vos transformations
Management du changement

IDENTIFIER, FORMER ET COACHER 
VOS TALENTS
Évaluation et assessment
Bilan de compétences et d’orientation 
professionnelle
Coaching individuel
Coaching collectif
Formation et ingénierie pédagogique

RECLASSER ET ACCOMPAGNER  
VOS MOBILITÉS INDIVIDUELLES
Outplacement
Mobilités individuelles

RESTRUCTURER ET ACCOMPAGNER 
LES MOBILITÉS COLLECTIVES
Mobilités internes collectives
Mobilités externes collectives

REVITALISER ET RÉINDUSTRIALISER  
VOTRE TERRITOIRE
Revitalisation des territoires
Reprises et cessions d’activités ou de sites
Études sociales, économiques et territoriales

CONTRIBUER À L’EFFICACITÉ  
DU DIALOGUE SOCIAL
Optimiser le dialogue social
Gestion des parcours syndicaux

INTÉGRER DES INNOVATIONS RH  
DANS VOTRE ORGANISATION
Imaginer ensemble votre besoin d’innovation
Déployer l’innovation au sein de votre organisation
Piloter les évolutions de vos innovations

APPORTER UN APPUI RH AUX TPE ET PME
Recruter ou détecter les talents
Créer et/ou optimiser les outils RH
Préparer les changements
Accompagner l’évolution des talents et fidéliser les 
compétences clés



N O S  B U R E A U X Notre 
différence  
sur le marché 
du conseil

C’est l’esprit  
BPI group qui fait la 
différence, c’est notre 
manière de faire 
notre métier. 

Être consultant 
BPI group c’est 
savoir s’adapter 
en permanence 
au rythme des 
transformations à 
mener avec vous tout 
en étant déterminé. 

C’est aussi une vision 
de notre métier axé 
vers et pour l‘humain.

90 %
de nos clients 
estiment que  
notre force,  
c’est notre  
écoute active

Implanté sur une surface de 70 m²,  
notre espace de Rennes propose :
Une salle de réunion / formation jusqu’à 12 personnes et un 
espace presse spécialisée.

Une équipe experte composée d’une dizaine de collabora-
teurs, vous y accompagne.

Notre connaissance de l’économie 
régionale vous offre un accompagnement 

personnalisé et ancré  
dans la réalité du territoire

ILS NOUS FONT 
CONFIANCE DANS 
LA RÉGION :

AIRBUS (NANTES ET ST NAZAIRE) 
| FAURECIA (ST NICOLAS DE 
REDON) | STX (ST NAZAIRE) | KEOLIS 
| CHU NANTES | BOURSORAMA | 
ALCATEL | DÉCATHLON | NANTES 
MÉTROPOLE | VORWERK | CARGLASS 
| MAIRIE DE NANTES | VINCI | CONSEIL 
GÉNÉRAL DU MAINE ET LOIRE |WATERMAN 
(ST HERBLAIN) | HOP



BPI GROUP
RENNES

Parlons nous !

Créé en 1984, BPI group est spécialisé dans l’accompagnement stratégique et opérationnel 
aux salariés, aux entreprises et aux territoires. Nos 700 consultants sont présents sur tout 
le territoire national en France et dans 30 pays.

Stratégie RH  |  Mobilités internes et externes  |  Assessment, coaching et formation  |  Qualité de vie au 
travail  |  Dialogue social  |  Revitalisation et réindustrialisation des territoires  |  Innovations RH.

Conseil en stratégie humaine depuis 1984.

Alexandra DUBRULLE
Responsable du territoire 
Pays de la Loire et Bretagne 
+33 (0)2 22 43 81 50  rennes@bpi-group.com

« Immeuble Athéa »
11, Rue L. Kerautret Botmel
35000 Rennes
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Les implantations nationales de BPI group

twitter.com/BPIgroupFR

flickr.com/photos/bpigroup/

youtube.com/user/TheBPIgroup

Siège social : 37 rue du rocher, 75008 Paris

www.bpi-group.com

linkedin.com/company/bpi-group

BPI group Avignon
avignon@bpi-group.com
04 90 16 35 60

BPI group Bordeaux
bordeaux@bpi-group.com
05 56 00 74 00

BPI group Caen
caen@bpi-group.com
02 35 89 00 79

BPI group Dijon
dijon@bpi-group.com
04 72 77 37 90 

BPI group Grenoble
grenoble@bpi-group.com
04 76 29 00 00

BPI group Lille
lille@bpi-group.com
03 20 30 20 50

BPI group Lyon	
lyon@bpi-group.com
04 72 77 37 90

BPI group Le Havre
le-havre@bpi-group.com
02 35 89 00 79

BPI group Marseille
marseille@bpi-group.com
04 91 55 03 41

BPI group Montpellier
montpellier@bpi-group.com
04 30 78 82 82

BPI group Mulhouse
mulhouse@bpi-group.com
03 68 36 80 00

BPI group Nancy
nancy@bpi-group.com
03 83 30 29 11

BPI group Nantes
nantes@bpi-group.com
02 40 12 26 66

BPI group Paris
paris@bpi-group.com
01 55 35 70 00

BPI group Rennes
rennes@bpi-group.com
02 22 43 81 50

BPI group Rouen
rouen@bpi-group.com
02 35 89 00 79

BPI group Strasbourg
strasbourg@bpi-group.com
03 88 22 25 55

BPI group Toulouse
toulouse@bpi-group.com
05 61 00 15 00

BPI group Tours
tours@bpi-group.com
02 47 47 01 38

Dans les DOM TOM
dom-tom@bpi-group.com
01 55 35 70 00 


